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Geachte mevrouw Meese-van der Venne,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is er bij de toetsing van de veiligheidsaspecten van dit evenement rekening mee gehouden of door L1 aangegeven dat er met een drone boven het publiek zou worden gevlogen tijdens de uitzending?

Antwoord 1:
Nee, door L1 is niet aangegeven dat er met een drone zou worden gevlogen tijdens de uitzending.
De gemeente was dan ook niet op de hoogte van het gebruik van een drone tijdens het LVK.

Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat met deze actie een hele reeks van regels overtreden werd, maar zeker de belangrijkste: het niet mogen vliegen boven menigtes?

Antwoord 2:
Nee. Voor het (veilig) vliegen met drones in de buitenlucht zijn weliswaar (Europese) regels vastgesteld, doch voor het gebruik van een drone indoor zijn er (vooralsnog) geen regels. Er is dus ook geen sprake van een overtreding van regels.

Vraag 3:
In 2016 is tijdens een voorstelling van André Rieu de drone die over het Vrijthof vloog om opname te maken in beslag genomen en gevolgd door een boete. Wat gaat u doen in het kader van gelijke monniken, gelijke kappen met L1?

Antwoord 3:
In 2016 was er tijdens het optreden van André Rieu sprake van het gebruik van een drone in strijd met de daarvoor geldende regels. In de onderhavige kwestie is er echter geen sprake van een overtreding van regels, simpelweg omdat die regels er niet zijn. Richting L1 zal dan ook geen actie worden ondernomen
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Vraag 4:
Bent u bereid in de toekomst vergunningsaanvragers standaard op deze regels te wijzen?


Antwoord 4:
Wanneer een toekomstige aanvrager aangeeft voornemens te zijn een drone te gebruiken tijdens een ‘binnen’evenement zal deze worden gewezen op de risico’s die het gebruik van een drone met zich mee kan brengen. Er zijn echter geen regels die het gebruik van een drone indoor verbieden, dus kan daar ook niet op worden gewezen.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,


W.A.G. Hillenaar

